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Administratori 1 Sistemeve &shté pérgjegj€s pér administrimin, pérmirésimin dhe avancimin e

infrastrukturés s¢ sistemeve té€ teknologjisé informative. Gjithashtu &shté pérgjegiés pér

siguring e informacionit n€ infrastrukturén e sistemeve.

Pérgjegjésité dhe detyrat e punés:

Konfiguron, monitoron pajisjet né€ infrastrukturé t€ DTI, pérfshiré serveré, storage,
switch dhe pajisje tjera pércjellése,

Konfiguron, instalon, monitoron dhe mirémban sistemet operative né€ serveré fizik dhe
virtual,

Konfiguron, mstalon, monitoron dhe mirémban sistemet me role t& caktuara, si¢ jané:
Active Directory, File Server, IIS Server, MS Exchange Server, SQL Server, et;.
Administron infrastrukturén e PKI, pérfshiré menaxhimin e certifikatave,

Konfiguron, instalon, monitoron dhe mirémban replikimet e té¢ dhénave dhe sistemeve né
mes dy gendrave.

Konfiguron, instalon, monitoron dhe mirémban backup-ét ¢ t€ dhénave dhe sistemeve.
Shérben si1 nivel 1 dyt€ 1 trajtimit t€ incidenteve dhe problemeve tek té gjithé shfrytézuesit
e teknologjis€ informative.

Menaxhon infrastrukturén, duke pérfshiré instalimet dhe shpérndarjen e azhurnimeve dhe
ndryshimeve p&rmes Microsoft Endpoint Manager (ish System Center Configuration
Manager)

Mirémban licencat dhe komunikon me ofruesit ¢ shérbimeve t€ jashtme.

Konfiguron, instalon dhe pérdit€son softuerét né baza té rregullta n€ serverét dhe
kompjuterét e shfrytézuesve.

Bashké&punon ngushté me Administratorét dhe teknikét brenda Divizionit dhe me zyrtarét
e Divizionit t€ Siguris€ s€ Informacionit dhe Vazhdimésisé sé Punés.

Trajton dobésité né infrastrukturé, né aspekt t€ sigurisé dhe pércjellé log-ét e sigurisé
Pércjell dhe aplikon standardet e siguris€ s€ informacionit

Monitoron dhe mirémban sistemin e printimit.

Merr pjes€ aktive n€ pérgatitjet dhe planifikimet afatshkurta dhe afatgjata t€ TI.

Mirémban dokumentim té konfigurimeve, krijon procedura dhe manuale pér t€ gjitha
pajisjet dhe shérbimet pér t€ cilat éshté pérgjegjés.

Detyra tjera q€ 1 caktohen nga pérgjegjésit né€ hierarking€ e Departamentit t€ Teknologjisé€
Informative.

Kualifikimet dhe pérvoja:

Diploma bachelor né shkenca kompjuterike ose certifikime pérkatése qé lidhen me rolin
¢ Administratorit, MCSE ose CompTIA Server+ .

Pérvojé 3 vjecare né administrim t€ sistemeve dhe sisteme operative Windows Server
2012 R2, 2016, 2019. Pérvojé né siguring e sistemeve €shté e preferueshme.

Njohuri né menaxhim t€ DNS, DHCP, PKI.

Pérvoja né ambiente komplekse té infrastrukturés s¢€ TI e preferuar.

Pérvoja ose certifikim n€ ITIL 1 preferuar.

Gjuha angleze ¢ preferuar.

Té gjithé kandidatét duhet té dérgojné dokumentet ¢ méposhtme:

Formularin zyrtar t€ BQK-s¢ pér aplikim;

Letrén pércjellése (motivuese) ku theksohet interesimi pér kété pozité;

Kopjet e diplomave, ndérsa diplomat e fituara jashté Republikés sé Kosovés duhet té jené
té njohura /nostrifikuara zyrtarisht nga ana e MASHT-it;

Déshmi mbi pérvojén e punés t& léshuar nga institucioni/organizata kompetente e
mbéshtetur me déshmi nga Trust;

Déshmi mbi identitetin dhe vendbanimin e pérhershém né Kosové;

Procedura e aplikimit:

Afati 1 fundit pér aplikim &shté 28 shkurt 2022.

Aplikimi mund té€ b&het online (https://hris.bgk-kos.org) pérmes fages zyrtare t& BQK-
s€ ose pérmes arkivit t&€ BQK-sé. Asnjé formé tjetér e aplikimit nuk do t€ merret parasysh.
Formén e aplikacionit mund ta shkarkoni pérmes faqes zyrtare : www.bgk-kos.org
Dokumentacionet e pakompletuara nuk do t€ merren parasysh. Vetém kandidatét t€ cilét
1 plotésojné kriteret e konkursit do t&é kontaktohen.



